até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto 
da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas deste Edital e seus Anexos. 

Garantia: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data da entrega do produto; 
Prazo de validade da proposta: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco Dias) dias corridos, a partir da 
data da abertura da proposta; 
Prazo de entrega: O prazo de entrega será de 05 (Cinco) dias, contados a partir do envio da 
Solicitação de Fornecimento; 
Local de entrega: Almoxarifado da Secretaria Municipal de Assistência Social.

[...]

Estrutura em Tubo Metalon 3ox5omm, com 
assento e encosto em espuma injetada, Prancheta 
Escamoteável, estrutura com tratamentCY 
antiferruginoso (Fosfatização ), pintura 
eletrostática com tinta epóxl-pó. (Tamanho 
Diretor. 

Valor Total da Proposta: R$ 59.800,00 (Cinquenta e Nove Mil e Oitocentos Reais). 

Condições: 

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias Corridos 

Prazo de entrega: 45 dias 
Prazo de Pagamento: À Vista 

Atenciosamente, 

AMBRO ~ GROUP 
1 A DE A= SERVIÇOS 

CNPJ: 40.277.951/0001-27 
larly Ambrósio de Araújo 

CPF: 016.829.530-09

[...]

especializada neste ramo de atividade. 

"Art. 75, Inciso li É dispensável a llc "taçlo 
( ... ) 
"art. 75, inciso li, da Lei n.0 14. 133'~e 01 .04.2021, alterado pelo Decreto nº 
10.922/2021 que dispõe que "para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e 
dois centavos), conforme atualização de valor estabelecida pelo 
DECRETO nº 11.871 de 29/12/2024. 

§ 3° As contratações de que tratam os incisos 1 e li do caput deste artigo 
serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio

[...]

Processo Administrativo nº 1946/2024 / 

Dispensa de Licitação nº 043/2024 / 

RECON!JEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, 
da Lei n.º 14.133 l e 01.04.2021. Todos os direitos reservados.que dispõe que "para 
contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil 
novecentos e seis reais e dois centavos), confonne atualização de valor estabelecida 
pelo DECRETO nº 11.871 de 29/12/2024, no caso de outros serviços e compras" para 
a contratação da Empresa J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA-ME, inscrita no Cadastro Nacional d~essoa Jurídica - CNPJ do Ministério 
da Fazenda sob o nº 00.968.212/0001-67/que tem como objeto a Contratação de 
empresa para aquisição de longarinas de 03 lugares de interesle da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no valor total de RS 56.524,00 (cinquenta e seis 
mil, quinhentos e vinte e quatro reais). 

/ 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021 , e 

detenninando que se proceda a publicação do devido extrato. 

Ezequias ug as dos antos Silva 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Preteitura Mun. de Chapadi~ha

[...]

social da empresa citada acima, declara que, nas razões de suas faculdades mentais, 
transfere ao CESSIONÁRIO, sua cota parte na sociedade. 

DA TRANFERÍNCIA 

Cláusula 2•. O CEDENTE transfere sua cota-parte integralizada no capital social, 
que perfaz o valor de 640.000,00 (Seiscentos e quarenta mil reais), direta e 
irrestritamente ao CESSIONÁRIO. 

Cláusula 3•. Salienta-se que, não há quaisquer pendências ou ônus pendentes sobre 
a referida cota-parte. 

"' '1 DO CAPITAL SOCIAL E DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

Cláusula 4•. Ressalta·se que, em decorrência desta transferência, não ho,JJve···- · ~-- --...._